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EZ.272.021.2022 
Wrocław, dnia 13.09.2022r. 

EZ/624/22 

 

Dotyczy: odpowiedzi na pytania do postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na doposażenie  

Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii dla dzieci w aparaturę medyczną (sygnatura sprawy: EZ/583/EM/22) 

 

  Dyrekcja Dolnośląskiego Szpitala Specjalistycznego im. T. Marciniaka – Centrum Medycyny Ratunkowej, informuje, 
że do ww. postępowania zostały złożone pytania. W związku z powyższym zgodnie z art. 135 i 137 ustawy Prawo zamówień                 
publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami i zmianami treści SWZ: 

 
Pytanie 1 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz fakt, że towar jest produkowany pod zamówienie i znajduje się 
w magazynie zewnętrznym poza granicami kraju, a także obecną sytuację wynikającą z pandemii COVID-19 i WOJNY oraz 
światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, 
Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni od podpisania umowy?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
 
1) Rozdz. IV SWZ pkt. 2 
 

Było: „Termin dostaw wynosi do 35 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania zamówienia na adres e-mail Wykonawcy 
(dotyczy wszystkich Zadań).” 

Jest:  

a) „Termin dostaw wynosi do 35 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania zamówienia na adres e-mail Wykonawcy  
(dotyczy wszystkich Zadań za wyjątkiem Zadania 11).  

b) Termin dostaw wynosi do 42 dni roboczych liczonych od dnia otrzymania zamówienia na adres e-mail Wykonawcy  
(dotyczy Zadania 11).” 
 
2) Załącznik nr 4 do SWZ ”Wzór umowy” §3 ust. 5 

Było: „Zamówiony w formie pisemnej przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się 
dostarczyć w terminie do 35 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia na ………………..……………………….. adres  
e-mail Wykonawcy.” 

Jest:  

a) „Zamówiony w formie pisemnej przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć  
w terminie do 35 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia na ………………..……………………….. adres  
e-mail Wykonawcy (dotyczy wszystkich Zadań za wyjątkiem Zadania 11). 
 
b) „Zamówiony w formie pisemnej przedmiot umowy, o którym mowa w § 2 umowy, Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć  
w terminie do 42 dni roboczych od daty otrzymania zamówienia na ………………..……………………….. adres  
e-mail Wykonawcy (dotyczy Zadania 11).” 
 
Pytanie 2 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy mające na uwadze powyższe, Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie maksymalnego czasu naprawy w przypadku 
konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy (dla pakietu nr 11)– max. 14 dni roboczych?” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
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1) Załącznik nr 4 do SWZ ”Wzór umowy” §4 ust. 4 

Było: „Maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 5 dni roboczych (pon-pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy). W  przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy maksymalny czas naprawy nie może 
przekroczyć 10 dni roboczych. Po przekroczeniu powyższego terminu Wykonawca przedłuża gwarancję na dany towar na 
czas przerwy w eksploatacji.” 
 

Jest: „Maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 5 dni roboczych (pon-pt, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od 
pracy). W  przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych z zagranicy maksymalny czas naprawy nie może  
przekroczyć 10 dni roboczych (dotyczy wszystkich Zadań za wyjątkiem Zadania 11). W  przypadku konieczności  
sprowadzenia części zamiennych z zagranicy maksymalny czas naprawy nie może przekroczyć 14 dni roboczych (dotyczy 
Zadania 11). Po przekroczeniu powyższego terminu Wykonawca przedłuża gwarancję na dany towar na czas przerwy 
w eksploatacji.” 

Pytanie 3 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu do podjęcia interwencji serwisu do 72h?” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim zmianom i cykle  
produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na zaoferowanie dostępności części zamiennych przez okres 5 lat od dostawy dla pakietu nr 11?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 5 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku, kiedy  
wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności?”  

Odpowiedź: Zamawiający w Zał. nr 4 do SWZ „Wzór umowy” nie przewidział ww. kar umownych. Zamawiający  
określił kwestię kar umownych w § 10  Zał. nr 4 do SWZ „Wzór umowy” i jej nie zmienia. 
 
Pytanie 6 
„Dot. Zadania 11 Wideolaryngoskop 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówieniaw pakiecie nr 11, w tj.: torba 
na zestaw wideolaryngoskopu, ładowarka do akumulatora oraz akumulator Li-lon, które nie podlegają ustawie z dnia 7  
kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem i obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 
obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyrażał i wyraża zgodę. Zamawiający określił powyższą kwestię w Rozdz. VII pkt. 1b) SWZ 
oraz w Zał. Nr 2 Formularz cenowy Zadanie 11 poz. 1 i jej nie zmienia. Poniżej treść ww. zapisów: 
Rozdz. VII pkt. 1b) SWZ: 
„aktualne na dzień składania ofert oświadczenie o wyrobach medycznych potwierdzające, że oferowane wyroby medyczne,  
w rozumieniu Ustawy o wyrobach medycznych są dopuszczone do obrotu i stosowania na terenie RP (nie dotyczy pozycji nr 1 
i 7 Zadania 11 wyspecyfikowanych w „Karcie Parametrów”) zgodnie z załącznikiem nr 7 do SWZ;” 
 
Zał. Nr 2 Formularz cenowy Zadanie 11 poz.1 Wideolaryngoskop zgodnie z „Kartą parametrów” *: 
*w przypadku zastosowania dwóch stawek podatku VAT, Wykonawca jednoznacznie wskazuje ceny z podziałem dla  
poszczególnych stawek podatku VAT 
 
Pytanie 7 
„Dot. Zadania 4 poz.7 Lampa do fototerapii 
 Czy Zamawiający dopuści w poz. 7 Lampę do fototerapii z panelem sterującym o przekątnej 4,3 cala z ekranem dotykowym 
wbudowanym w bryłę lampy z możliwością składania? Taki wymóg Zamawiającego nie ma uzasadnienia z punktu widzenia 
klinicznego wręcz dzięki możliwości złożenia można uniknąć przypadkowego przełączenia ustawionych parametrów np. przez 
personel czy rodzica. Pozostałe parametry zgodnie z wymogami Zamawiającego.” 
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu ekran LCD o przekątnej 4,3 cala pod warunkiem  
spełnienia pozostałych parametrów. Zamawiający określił funkcjonalność lampy i jej nie zmienia. 
 
Pytanie 8 
„Dot. Zadania 4 poz.11 Lampa do fototerapii 
 Czy Zamawiający dopuści lampę do fototerapii z żywotnością diod LED min. 70 000 h? Jest to niewielka różnica, a pozwoli 
na złożenie konkurencyjnej oferty.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu pod warunkiem spełniania intensywności światła min. 
35-120 mikro W/cm2. 
 
Pytanie 9 
„Dot. Zadania 12 pkt 7Aparat EKG 
 Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz o przekątnej 7 cali bez podświetlenia LED?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 10 
„Dot. Zadania 12 pkt 7Aparat EKG 
Czy Zamawiający dopuści wyświetlacz 16-bitowy? Zwracamy uwagę, że wymóg wyświetlacza 24-bitowego nie ma znaczenia 
klinicznego i ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty.” 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 11 
„Dot. Zadania 12 pkt 13 Aparat EKG 
Czy Zamawiający dopuści impedancję wejściowa >10MΩ? Zwracamy uwagę, że wymóg impedancji wejściowej >50MΩ nie 
ma znaczenia klinicznego i ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 12 
„Dot. Zadania 12 pkt 32 Aparat EKG 
Czy Zamawiający dopuści pamięć 200 badań oraz wielotysięczną archiwizację badań na karcie SD (czytnik wbudowany  
w aparat)?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 13 
„Dot. Zadania 12 pkt 35 Aparat EKG 
Czy Zamawiający dopuści czas rozruchu 15 sekund z racji przeprowadzania automatycznego testu bezpieczeństwa elek-
trycznego podczas każdorazowego uruchomienia aparatu?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 14 
„Dot. Zadania 12 pkt 36 Aparat EKG 
Czy Zamawiający dopuści aparat EKG bez tej funkcji?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 15 
„Dot. Zał. nr 4 Wzór umowy § 4 ust. 5  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację w/w ustępu na: w przypadku powtarzających się istotnych napraw, w ilości 
powyżej 3 istotnych napraw tego samego zespołu / elementu, Wykonawca zobowiązany jest do wymiany tego zespołu / 
elementu w terminie 5 dni roboczych (…).” 
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Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił warunki umowy w Zał. nr 4 do SWZ „Wzór umowy” 
i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 16 
„Dot. Zał. nr 4 Wzór umowy § 4 ust. 16  
Mając na względzie fakt, iż rękojmia jest instytucją niedostosowaną do specyfiki urządzeń medycznych i w związku z tym 
standardem staje się ograniczanie lub wyłączanie rękojmi w zamian za udzielenie Zamawiającym gwarancji trwającej co 
najmniej tyle, ile okres rękojmi, na lepszych i dogodniejszych dla Zamawiających warunkach wykonywania uprawnień z 
gwarancji, proponujemy dodanie zdania  i wskazanie, że uprawnienia do odstąpienia  od umowy w ramach realizacji 
uprawnień z tytułu rękojmi zostaje wyłączone: 
,,(…) Strony zgodne wyłączają prawo do odstąpienia od umowy w oparciu o przepisy Kodeksu cywilnego dotyczące rękojmi”. 
Wykonawca wskazuje, że Zamawiającemu przysługują szerokie uprawnienia gwarancyjnych na zasadach określonych 
umową, gwarantujące zapewnienie Zamawiającego należytej opieki serwisowej w przypadku wystąpienia awarii sprzętu, a 
wręcz zapewnia naprawę wszelkich usterek i nieprawidłowości w działaniu sprzętu na dogodnych dla Zamawiającego 
warunkach. Możliwość jednoczesnej realizacji uprawnień z tytułu rękojmi wiąże się z ryzykiem możliwości odstąpienia od 
umowy przez Zamawiającego, co jest rozwiązaniem niecelowym przede wszystkim z punktu widzenia Zamawiającego i 
zapewnienia ciągłości należytej pracy szpitala. W związku z  tym, w ocenie Wykonawcy, zasadne jest wyłączenie prawa do 
odstąpienia na podstawie rękojmi, które stanowi dodatkowe ryzyko dla Wykonawcy, a rezygnacja z którego dla 
Zamawiającego nie będzie stanowiła istotnego zmniejszenia jego praw wynikających z Umowy.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił warunki umowy w Zał. nr 4 do SWZ „Wzór umowy” 
i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 17 
„Dot. Zał. nr 4 Wzór umowy § 8 ust. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności należności do 45 dni od dnia dostarczenia Zamawiającemu 
prawidłowo wystawionej faktury w formie papierowej lub formacie ustrukturyzowanym za pośrednictwem elektronicznego 
fakturowania?”  
  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Zamawiający w odpowiedzi na pytanie modyfikuje treść SWZ, a mianowicie: 
 

1) Załącznik nr 4 do SWZ ”Wzór umowy” §8 ust. 1 

Było: „Należność wskazana w § 7 ust. 1 umowy będzie regulowana przez Zamawiającego zgodnie z zamówieniami 
określonymi w § 3, przelewem z konta bankowego Zamawiającego na konto bankowe Wykonawcy nr  
……………………………………. w terminie  60 dni licząc od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 
faktury w formie papierowej lub formacie ustrukturyzowanym za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. 
W przypadku wskazania w treści faktury numeru rachunku bankowego innego niż określony w zdaniu poprzednim, 
Zamawiający wzywa Wykonawcę do doprowadzenia jej zgodności z Umową i wstrzymuje się z zapłatą do czasu doręczenia 
faktury zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego – zgodny z Umową.” 

Jest: „Należność wskazana w § 7 ust. 1 umowy będzie regulowana przez Zamawiającego zgodnie z zamówieniami 
określonymi w § 3, przelewem z konta bankowego Zamawiającego na konto bankowe Wykonawcy nr  
……………………………………. w terminie  45 dni licząc od dnia dostarczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej 
faktury w formie papierowej lub formacie ustrukturyzowanym za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania. 
W przypadku wskazania w treści faktury numeru rachunku bankowego innego niż określony w zdaniu poprzednim, 
Zamawiający wzywa Wykonawcę do doprowadzenia jej zgodności z Umową i wstrzymuje się z zapłatą do czasu doręczenia 
faktury zawierającej prawidłowy numer rachunku bankowego – zgodny z Umową.” 

Pytanie 18 
„Dot. Zał. nr 4 Wzór umowy § 10 ust. 1a) i e) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kara opisana w pkt a) oraz e) wynosiła 0,2% wartości brutto danego urządzenia 
będącego przedmiotem umowy?”  
  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający określił warunki umowy w Zał. nr 4 do SWZ „Wzór umowy” 
i ich nie zmienia. 
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Pytanie 19 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG 
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w dedykowany wózek jezdny z regulacją wysokości 29cm?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 20 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat nie wyposażony w czujnik natężenia oświetlenia, ale w zamian jest możliwość manualnej 
regulacji jasności oraz kontrastu wyświetlacza za pomocą suwaków?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 21 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat nie wyposażony w wyświetlacz pozostałego czasu pracy na baterii?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 22 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w głowice convex ze zmienną częstotliwością pracy posiadającą 128  
kryształów w zamian posiadający szerszy zakres częstotliwości pracy tj. od 1,3-5,7 MHz?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 23 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w głowice sektorową kardiologiczną posiadającą kąt skanowania 90 stopni, ale 
posiadającą większą ilość kryształów tj. 80? Dodatkowo zwiększając kąt skanowania zmniejsza się częstotliwość  
odświeżania obrazu.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 24 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w głowice liniową typu „hokej” posiadającą 128 kryształów, ale w zamian  
posiada większy zakres częstotliwości  tj. od 3,5 do 16 MHz?” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 25 
„Dot. Zadania 6 Aparat USG  
Czy Zamawiający dopuści aparat wyposażony w głowice kardiologiczną pediatryczną z kątem skanowania 90 stopni oraz 
częstotliwością pracy od 2,3 do 7,2 MHz? W zamian głowica posiada większą ilość kryształów tj. 96.” 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający określił parametry techniczne w Zał. nr 3 do SWZ „Karta  
parametrów” i ich nie zmienia. 
 
Pytanie 26 
„Dot. Zadania 5 Łóżka pediatryczne Karta parametrów a) 
Prosimy (w pkt. 12) o wyrażenie zgody na zaoferowanie narożników szczytów od strony głowy i nóg wykonanych  
z kolorowego tworzywa ABS w kolorze niebieskim.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 



 

Sporządziła: Elżbieta Borowik 
Sprawdziła: Ewa Kupis 
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ul. Gen. Augusta Emila Fieldorfa 2,54-049 Wrocław 

e-mail: sekretariat@szpital-marciniak.wroclaw.pl 
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Pytanie 27 
„Dot. Zadania 5 Łóżka pediatryczne Karta parametrów a) 
Prosimy (w pkt. 49) o wyrażenie zgody na zaoferowanie funkcji manualnej bezstopniowej regulacji ciśnienia w zakresie 10-60 
mmHg.” 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 28 
„Dot. Zadania 5 Łóżka pediatryczne Karta parametrów b) 
Prosimy (w pkt. 35) o wyrażenie zgody na zaoferowanie dźwigni blokady dostępnej przy kołach tylko od strony nóg pacjenta 
(dostęp po prawej i lewej stronie łóżka).” 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 
 
Pytanie 29 
„Dot. Zadania 5 Łóżka pediatryczne Karta parametrów b) 
Prosimy (w pkt. 40) o wyrażenie zgody na zaoferowanie funkcji manualnej bezstopniowej regulacji ciśnienia w zakresie 10-60 
mmHg?” 
  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie czyni wymogu. 

 

Odpowiedzi na pozostałe pytania zostaną udzielone w późniejszym terminie. 

 

 

Ponadto w związku z licznymi pytaniami zadanymi do ww. postępowania oraz zmianami SWZ Zamawiający  
w oparciu o art. 135 i art. 137 ustawy Pzp, przedłuża termin składania i otwarcia ofert do dnia 29.09.2022r., miejsce 
i godziny pozostają bez zmian. Jednocześnie zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 27.12.2022r. Wobec powyższego 
zmianie ulega pkt. 1 Rozdziałów XIV, XVII, XVIII Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie zmiany ww. terminów. 

   

Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 
 
Załącznik: 

1. Załącznik nr 4 do SWZ ”Wzór umowy” – Po modyfikacji 1 

 

 


